2023 年 6 月 9 日

関 係 各 位

白鷗大学教育科学研究所

所 長       藤 井 和 彦

白鷗大学教育科学研究所 「教育研究に関する助成」のお知らせ

白鷗大学の教育・研究活動に対しまして平素から多大なるご支援とご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、白鷗大学教育科学研究所では、幼児保育、学校教育、社会福祉、各種スポーツ団体及び行政機関等

に所属する方々（個人またはグループ）及び、教育関連機関等で勤務する本学卒業生の方々を対象として、そ

の研究活動に対して助成をおこなっております。

2023 年度も、引き続き「教育研究に関する助成」を実施いたします。助成を希望される方は、下記の募集要

項にしたがって、本研究所宛てに申請書をご提出ください。

【助成の内容】

①幼児保育、学校教育、社会福祉、各種スポーツ団体、行政機関等での仕事に従事している、個人又はグル

ープの行う研究を助成対象とする。

②上記機関等での雇用・勤務の形態は問わない。また、グループの場合同一の機関等に勤務している必要

はない。本学卒業生の有無も問わない。

③研究方法は特に限定せず、教育や指導・支援の方法論の検討、ニーズや課題の探索、実態調査、資料の

整理や文献研究など多様な目的の研究を助成対象とする。

④助成申請額は１件につき 10 万円を基準とする（増減して助成する場合もある）。

⑤希望者は、本研究所ホームページ（下記 URL 参照）より申請書をダウンロードし、必要事項を入力・印刷し、

本研究所宛に郵送する。

⑥申請の期限は 2023 年 7 月 3 日（月）（消印有効）とし、決定通知の連絡は同 7 月中旬に行う。決定通知後

から 2024 年 3 月 31 日までの約 9 ヶ月間を研究助成の期間とする。

⑦研究成果は、毎年度末に発刊予定の白鷗大学教育科学研究所年報「白鷗教育」において、その概要を文

書で報告する（報告文書の提出等については別途案内する）。

⑧研究成果の発表等に際しては、白鷗大学教育科学研究所「教育研究に関する助成」を受けた研究であるこ

とを明記すること。

以 上

【問い合わせ先等】

〔申請書のダウンロードおよび送付先〕

教育科学研究所 HP URL：https://hakuoh.jp/about/about_18_03.html

申請書送付先：〒323-8585  栃木県小山市大行寺 1117 白鷗大学 教育科学研究所 宛

〔問い合わせ先〕

問い合わせ先 E メール： kyoikukagaku@ad.hakuoh.ac.jp

問い合わせ先電話番号： Tel：0285-26-2519 （白鷗大学大行寺キャンパス教務課 担当：丹治）

※メールで連絡をとる際には、必ずご所属機関名を記載のうえ、申請者様のお名前でご連絡くださいますようお願い申し上げます。情報システ

ムの都合上、外部からのメールが適切に受信されない場合がございます。メール送信後 1 週間を経ても、担当者より返信がない場合は、お手

数ですが本学大行寺キャンパス教務課までご連絡をお願いします。